SEXTA-FEIRA, 19 DE NOVEMBRO DE 2010 5
Diário Oficial

Executivo  2
Período: 13.12.10 a 11.01.11
Período Aquisitivo: 22.01.2007 a 21.01.2010
Processo nº: 112471/2010, datado de 29.06.10

CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 2696/2010-ITERPA DE 17.11.2010

Servidor: ELSON TEMBRA ALEIXO
Matrícula: 80845378/1
Período: 17.11.10 a 16.12.10
Período Aquisitivo: 30.01.2007 a 29.01.2010
Processo nº: 163366/2010, datado de 18.08.10

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179265

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA
– Autarquia Estadual, criada pela Lei Estadual nº 4.584/75,
publicada no DOE de 15.11.1975, com sede na Rua Farias de
Brito, n° 56, São Braz – CEP 66.090-270 – Belém/PA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 5°, alínea “g”, da
Lei n° 4.584/1975, tendo em vista que as correspondências via
remessa postal, voltaram por vários motivos, vem, por meio deste,
NOTIFICAR os interessados abaixo relacionados com vistas a dar
regular andamento às solicitações de regularizações fundiárias
via alienação onerosa (compra de terras), a apresentarem os
documentos, declarações e formulários constantes como anexos
à Instrução Normativa nº 04/2010-ITERPA, publicada no Diário
Oficial do Estado do Pará nº 31.687, datado de 15 de junho de
2010.
O prazo para a interposição de recurso administrativo é de 15
(quinze) dias, a contar da data da presente notificação, conforme
o § 4º, art. 8º, da Instrução Normativa do ITERPA nº 02/2007.
Após o decurso do prazo assinalado os autos serão arquivados.

PROCESSO INTERESSADO ASSUNTO MUNICIPIO

2008/57398 FLAVIO SUFREDINI COMPRA TAILANDIA

2010/115876 MADALENA COSTA DE ANDRADE COMPRA TAILANDIA

2010/115854 MARIA APARECIDA SILVA DO CARMO COMPRA TAILANDIA

2004/46922 MARCIA GOMES BARBOSA FREIRE COMPRA SÃO FELIX DO
XINGU

2010/85008 CEIMA - SOCIEDADE ESPIRITOSANTENSE
DE IND. DE MAD. LTDA

COMPRA PARAGOMINAS

2003/181005 NELCY ANALIA DA SILVA COMPRA REDENÇÃO

2006/411571 NEWTON CARNEIRO COMPRA MELGAÇO

2002/173385 ANTONIO DOS SANTOS FERREIRA COMPRA IGARAPE MIRI

2010/114175 ASSOCIAÇAÕ DOS MORADORES E MICRO
PRODUTORES RURAIS DA SANTISSIMA
TRINDADE DE MARACAJÁ

COMPRA SÃO CAETANO DE
ODIVELAS

2010/52447 JOSE ALUIZIO CALIXTO DA SILVA COMPRA CURUÇA

2010/129843 MARIA MONTEIRO DE FREITAS COMPRA CURUÇA

2004/187985 NASCON EVANGELISTA DO NASCIMENTO COMPRA SÃO FELIX DO
XINGU

2004/102314 COMERCIAL AGROPECUÁRIA NETO DIAS
LTDA

COMPRA RONDON DO PARÁ

Belém(PA), 17 de novembro de 2010.
Girolamo Domenico Treccani
Assessor Chefe
Respondendo pela Presidência

PORTARIA Nº 0182/2009
PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179299
PORTARIA N°2772 /2010 – ITERPA
Assunto: Autorização de viagem
O Presidente do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Estadual n°4.584,
de 08 de outubro de 1975, regulamentada pelo Decreto n° 63,
de 14 de março de 2007.
RESOLVE:
Liberar a servidora, ROSA DE FÁTIMA PEREIRA DE
CARVALHO, Técnico A, matrícula n°2023199/2, para participar
do processo de credenciamento/recredenciamento de cursos
de especialização em Psicologia, na condição de avaliadora do
Conselho Regional de Psicologia – CRP/Pa, no período de 23 a 27
de  novembro de 2010, na cidade de São Paulo, sem ônus para
este Instituto.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 16 de novembro
de 2010.
Girolamo Domenico Treccani
Respondendo pela Presidência

PORTARIA Nº0182/2009
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179318
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 25/2010
Objeto: SERVIÇOS DE EDITORAÇÃO ELETRÔNICA, CRIAÇÃO DE

PROJETO GRÁFICO, ARTE FINAL E TRATAMENTO DE IMAGEM
PARA AS SEGUINTES PUBLICAÇÕES: A) REVISTA, B) RELATÓRIO
DE GESTÃO 2010, C) CADERNO/AGENDA para atender as
demandas do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, de acordo
com as quantidades e características constantes no Termo de
Referência – Anexo I.
Entrega do Edital: No site www.comprasnet.gov.br ou www.
compraspara.pa.gov.br ou www.iterpa.pa.gov.br, ou pelo e-mail:
licitacoes@iterpa.pa.gov.br
Observação: Dúvidas pelo email: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.
UASG: 925301.
Responsável pelo certame: Marco Aurélio Dias Magalhães
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 01/12/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122123348650000       339039     0131000000          Estadual
Ordenador: JOSÉ HEDER BENATTI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179319

PORTARIA: 904/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: RIO MARIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
522145591/Paulo Henrique Ribeiro dos Santos (Ext. Rural II) /
1.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179304

PORTARIA: 903/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5329230026/Milton dos Santos Junior (Ext.Rural II) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179276

PORTARIA: 900/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54192245/Leandro Santos Silva (Ext. Rural I) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179288

PORTARIA: 901/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572149401/Leandro Gomes dos Santos (Ext. Rural II) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179294

PORTARIA: 902/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONS. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586441/Luiz Flavio Cavalcanti dos Santos (Ext. Rural I) / 1.5

diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179325

PORTARIA: 905/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: TUCUMÃ/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58709503/Quesede Teixeira Teles (Ext. Rural II) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179336

PORTARIA: 906/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57174756/Victor Tiago da Silva Catuxo (Ext. Rural II) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179259

PORTARIA: 895/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555883821/José Nonato de Assunção Neto (Aux. Administração)
/ 1.5 diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179271

PORTARIA: 899/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: CONC. DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54196735/Jurandir Trindade de Maria Silva (Ext. Rural II) / 1.5
diárias (Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179219

PORTARIA: 776/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Jorrimar Mariano Pereira
Cargo: Eletrecista
Matrícula Funcional: 5039150
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0260000000          339030              2,500.00
20606127762300000    0146000000          339039              500.00
Observação: Municipio de Marituba
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179224

PORTARIA: 892/2010
Objetivo: participar de reunião com a DIREX
Fundamento Legal: Art. 154 da Lei Estadual n 5.810/94
Origem: REDENÇÃO/PA - BRASIL
Destino(s):
Marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5496657/Jadson Silva Feitosa (Aux. Administração) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 03/11/2010 a 04/11/2010<br
Ordenador: Williamson do Brasil de Sousa Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 179212

PORTARIA: 772/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: Luiz Flavio Cavalcante dos Santos
Cargo: Ext. Rural I
Matrícula Funcional: 555864411
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa